



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2020 | Quinta-feira, 29 de abril de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01
 Secretaria de Administração01
 Divisão de Licitação.....01
 Divisão de Recursos Humanos.....15
 Secretaria de Finanças15
 Divisão de Fiscalização.....15
 CAPSECI.....17
 ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....19

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 315/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 53/2020, homologado em 15/10/2020.

Valor Homologado: R\$ 22.804,30 (vinte e dois mil e oitocentos e quatro reais e trinta centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias em Geral
Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/06/2021

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
53	19502	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PCT	4.570	RS 4,99	22.804,30	CEREJA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 314/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 140/2020, homologado em 09/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para a produção de lives artísticas e culturais nas redes sociais da Prefeitura Municipal de Cianorte, incluindo serviços de som e luz, áudio e vídeo alta definição para transmissão nas redes sociais ao vivo, com internet fibra ótica, painel de LED, decorações e espaço físico para captação de som e imagem, bem como estrutura de palco com piso praticável.

Empresa: ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	52334	Produção de eventos, sendo: Locação de equipamentos e prestação de serviços na captação em alta definição de vídeo, corte de imagens e transmissão em rede social ao vivo do evento: 05(cinco) Câmera de Alta definição; 01(um) operador de Câmera; 01(uma) Mesa ou software corte de vídeo; (01) um computador Streaming em mult plataformas; 01(uma) TV Monitor de retorno para o palco; 02(dois) Monitores para o operador; 01(uma) Capitação de som direta da mesa de som; 01(um) Operador de vídeo; exportação das imagens para vídeo-arquivo. Estrutura de Palco: Estrutura em treliças de alumínio box truss Q30 8x8x4 metros, piso praticável 10cm com carpete forração na cor verde, cotina preta nos três lados. Painel de LED 6X3 P10mm com processadora e computador para imagens e vídeo. Iluminação: 12 (doze) Moving Beam 200; 06(seis) Moving Spot Led; 25(vinte e cinco) PAR LED RGBW; Mesa de Luz Computadorizada com monitor Touch; 01 (um) Técnico operador de Iluminação. Luz para transmissão: 02(dois) Brut de LED 4x100watts. SOM: Saide com duas caixas de som; 06(seis) Microfones sem fio Shure, 01(uma) Mesa Digital 32 canais LS9; 01 (uma) bateria eletrônica Roland; (01) Técnico operador de som. Produção com vasos decorativos, mesas e banquetas decorativas, tecidos nas paredes do palco. Espaço físico em teatro ou barracão na Cidade de Cianorte, com metragem mínima de 400 metros quadrados, para montagem do palco e toda estrutura para realização do evento. Espaço decorado de no mínimo 4m X 3m, para acomodação do apresentador e convidado. Espaço de no mínimo 2m X 2m, com três lados com cortina preta, para acomodação da interprete de libras. Cabeamento para todos equipamentos de Áudio, Vídeo e Iluminação. Internet vibra com 100 MEGA entre Download e Upload, no local do evento disponibilizado. Mestre de cerimônia para apresentação dos artistas e interação com os internautas. Tradutor em libras para as transmissões e apresentações.	SVC	10,0000	4.400,00	44.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 316/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este



Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2020, homologado em 15/10/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de marcenaria com fornecimento de acessórios para fabricação e instalação de mobiliário para o quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte. Empresa: R DE SOUZA VIEIRA LTDA. Valor Homologado: R\$ 364.980,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	51850	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR EM L DE 2M X 2M E 0,8M E 0,5M, conforme contido na prancha 02/37 E 01/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 1.957,84	1.957,84
2	51851	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR EM L DE 2M X 1,9M E 0,7M E 0,5 M, conforme contido na prancha 02/37 E 01/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.928,47	3.856,94
3	51852	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR EM L DE 2,05M X 1,9M E 0,7M E 0,5M, conforme contido na prancha 09/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.957,84	3.915,68
4	51853	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR EM L DE 1,65M X 1,9M E 0,7M X 0,5 , conforme contido na prancha 10/37 E 18/37.	SVÇ	9,0000	R\$ 1.859,95	16.739,55
5	51854	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR EM L DE VIDRO 2,05M X 1,9M E 0,7M X 0,5M, conforme contido na prancha 16/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 2.447,30	2.447,30
6	51855	Serviço de fabricação de MESA RETA DE 1,40M X 0,6M, conforme contido na prancha 19/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.076,81	2.153,62
7	51856	Serviço de fabricação de MESA RETA DE 1,73M X 0,65M, conforme contido na prancha 22/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.174,70	2.349,40
8	51857	Serviço de fabricação de MESA RETA DE 1,77M X 0,65M, conforme contido na prancha 22/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.174,70	2.349,40
9	51858	Serviço de fabricação de MESA RETA DE 1,35M X 0,65M, conforme contido na prancha 22/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 978,92	978,92
10	51859	Serviço de fabricação de MESA RETA DE 1,95M X 0,65M, conforme contido na prancha 22/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 1.174,70	1.174,70
11	51860	Serviço de fabricação de SUPORTE PARA CPU DE 0,27M X 0,45M, conforme contido na prancha 02/37.	SVÇ	20,0000	R\$ 181,10	3.622,00
12	51861	Serviço de fabricação de BALCÃO DE 1,2M X 0,5M, conforme contido na prancha 02/37, 09/37, 10/37 e 19/37.	SVÇ	7,0000	R\$ 978,92	6.852,44
13	51862	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 2,70M X 1,50M, conforme contido na prancha 03/37 ,18/37 e 19/37.	SVÇ	8,0000	R\$ 3.915,67	31.325,36
14	51863	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,80M X 2,70M, conforme contido na prancha 05/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 3.817,78	7.635,56
15	51864	Serviço de fabricação de BALCÃO DE ATENDIMENTO DE 4,5M X 1,91 X 2,55, conforme contido na prancha 05/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 16.592,70	16.592,70
16	51865	Serviço de fabricação de APARADOR DE 2,5M X 0,50M, conforme contido na prancha 06/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 978,92	978,92
17	51866	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,53M X 2,70M, conforme contido na prancha 09/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 3.915,67	7.831,34
18	51867	Serviço de fabricação de PIA DO BANHEIRO DE 1,50M X 0,53M, conforme contido na prancha 11/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 978,92	1.957,84
19	51868	Serviço de fabricação de APARADOR DE CAFÉ DE 2M X 0,50M, conforme contido na prancha 11/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 978,92	978,92
20	51869	Serviço de fabricação de MESA DE CENTRO DE 1M X 0,60M, conforme contido na prancha 11/37 E 15/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 489,46	978,92
21	51870	Serviço de fabricação de POLTRONA DE 0,7M X 0,72M 0,56M, conforme contido na prancha 11/37.	SVÇ	6,0000	R\$ 978,92	5.873,52
22	51871	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1M X 2,70 M, conforme contido na prancha 12/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 2.643,08	5.286,16
23	51872	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,35M X 2,70M, conforme contido na prancha 12/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 2.349,90	2.349,90
24	51873	Serviço de fabricação de PALCO DE 8,05M X 2,05M, conforme contido na prancha 13/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 7.831,35	7.831,35
25	51874	Serviço de fabricação de MESA REDONDA DE 0,60M X 0,60M, conforme contido na prancha 14/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 489,46	489,46
26	51875	Serviço de fabricação de POLTRONA DE 0,75M X 0,89M, conforme contido na prancha 15/37.	SVÇ	4,0000	R\$ 1.223,65	4.894,60
27	51876	Serviço de fabricação de MESA DE CENTRO QUADRADA DE 0,60M X 0,60M, conforme contido na prancha 15/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 489,46	978,92
28	51877	Serviço de fabricação de RACK DE 2,70M X 2,70M, conforme contido na prancha 15/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 4.894,59	4.894,59
29	51878	Serviço de fabricação de GUARDA ROUPA COMANDO DE 2,75M X 2,70M, conforme contido na prancha 5/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 6.852,43	6.852,43
30	51879	Serviço de fabricação de CAMA COM CABECEIRA COMANDO DE 2,08M X 0,96, conforme contido na prancha 15/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 978,92	978,92

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
31	51880	Serviço de fabricação de CRIADO MUDO COMANDO DE 0,50M X 0,40M X 0,60M, conforme contido na prancha 15/37,36/37 e 37/37.	SVÇ	4,0000	R\$ 489,46	1.957,84
32	51881	Serviço de fabricação de PIA COMANDO DE 1,10M X 0,45M X 0,50M, conforme contido na prancha 15/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 783,13	783,13
33	51882	Serviço de fabricação de MESA DE REUNIÃO COMANDO, conforme contido na prancha 16/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 2.447,30	2.447,30
34	51883	Serviço de fabricação de ARMÁRIO COMANDO DE 2,90M X 0,5M X 2,70M, conforme contido na prancha 16/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 7.635,56	7.635,56
35	51884	Serviço de fabricação de PAÍNEL COMANDO DE 2,84M X 0,03X 2,70M, conforme contido na prancha 16/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 3.426,21	3.426,21
36	51885	Serviço de fabricação de PRANCHETA DE 1,6M X 0,90M X 0,75M, conforme contido na prancha 19/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 978,92	978,92
37	51886	Serviço de fabricação de MESA DE REUNIÃO DE 4,00 M X 0,95M X 0,80M, conforme contido na prancha 20/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 3.915,67	3.915,67
38	51887	Serviço de fabricação de PAÍNEL REUNIÃO DE 2,70M X 3,75M X 0,08M, conforme contido na prancha 20/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 3.426,21	3.426,21
39	51888	Serviço de fabricação de ESTANTE DE 3,21M X 0,45M X 2,25M, conforme contido na prancha 20/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 3.915,67	3.915,67
40	51889	Serviço de fabricação de MESA REFEITÓRIO DE 1,7M X 0,90M X 0,80M, conforme contido na prancha 21/37.	SVÇ	7,0000	R\$ 4.894,59	34.262,13
41	51890	Serviço de fabricação de CADEIRA REFEITÓRIO, conforme contido na prancha 21/37.	SVÇ	48,0000	R\$ 489,46	23.494,08
42	51891	Serviço de fabricação de RACK REFEITÓRIO DE 6,25M X 0,50M X 2,70M, conforme contido na prancha 21/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 6.852,43	6.852,43
43	51892	Serviço de fabricação de PAINEL DE AVISO DE 1,8M X 1,20M X 0,02M, conforme contido na prancha 22/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 489,46	978,92
44	51893	Serviço de fabricação de PRATELEIRA DEPÓSITO DE 1,75M X 0,50M X 3,00M, conforme contido na prancha 23/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 2.447,30	4.894,60
45	51894	Serviço de fabricação de PRATELEIRA DEPÓSITO DE 1,60M X 0,50M X 3,00M, conforme contido na prancha 23/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.957,84	3.915,68
46	51895	Serviço de fabricação de BASE PARA NOBREAK DE 1,95M X 1,00M X 0,15M, conforme contido na prancha 23/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 685,24	685,24
47	51896	Serviço de fabricação de ARQUIVO MAPOTECA DE 2,75M X 0,60M X 3,00M, conforme contido na prancha 23/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 7.831,35	7.831,35
48	51897	Serviço de fabricação de ARQUIVO MAPOTECA DE 1,60M X 0,60MX 3,00M, conforme contido na prancha 23/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 3.915,67	3.915,67
49	51898	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DA LAVANDERIA 1,58M X 0,60M X 2,75M, conforme contido na prancha 24/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 3.915,67	7.831,34
50	51899	Serviço de fabricação de PRATELEIRA DEPÓSITO DE 2,60M X 0,60M X 2,70M, conforme contido na prancha 24/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 5.873,51	5.873,51
51	51900	Serviço de fabricação de PRATELEIRA DEPÓSITO DE 1,80M X 0,60M X 2,70M, conforme contido na prancha 24/37 E 33/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 3.817,78	7.635,56
52	51901	Serviço de fabricação de PIA CASA COMANDO 3,30MX 0,60MX 0,90M, conforme contido na prancha 34/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 2.936,76	2.936,76
53	51902	Serviço de fabricação de ARMÁRIO COZINHA COMANDO 2,85M X 0,60M X 2,10M, conforme contido na prancha 34/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 4.894,59	4.894,59
54	51903	Serviço de fabricação de PUPITO conforme contido na prancha 01/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 489,46	489,46
55	51904	Serviço de fabricação de PAINEL PARA TV CASA COMANDO DE 2,90M X 0,50M X 2,70M, conforme contido na prancha 35/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 2.936,76	5.873,52
56	51905	Serviço de fabricação de ARMÁRIO CASA COMANDO DE 2,73M X 0,60M X 2,70 M, conforme contido na prancha 36/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 6.852,43	6.852,43
57	51906	Serviço de fabricação de MESA PARA COMPUTADOR COMANDO DE 2,05M X 0,80M X 0,80M, conforme contido na prancha 36/37 E 37/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 1.468,38	2.936,76
58	51907	Serviço de fabricação de ARMÁRIO CASA COMANDO DE 2,15M X 0,60M X 2,70M, conforme contido na prancha 37/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 5.677,73	5.677,73
59	51908	Serviço de fabricação de PIA CASA COMANDO 0,95M X 0,45M X 0,56M, conforme contido na prancha 37/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 734,19	734,19
60	51909	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 2,05M X 2,70M x 0,45M, conforme contido na prancha 04/37.	SVÇ	2,0000	R\$ 4.894,59	9.789,18
61	51910	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 2,30M X 2,70M x 0,45M, conforme contido na prancha 04/37.	SVÇ	1,0000	R\$ 5.873,51	5.873,51



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
62	51911	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 2,65M X 1,05M x 0,45M, conforme contido na prancha 04/37.	SVC	2,0000	R\$ 2.643,08	5.286,16
63	51912	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,35M X 2,70M x 0,45M, conforme contido na prancha 02/37.	SVC	3,0000	R\$ 3.426,21	10.278,63
64	51913	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,5M X 2,70M x 0,45M, conforme contido na prancha 02/37.	SVC	2,0000	R\$ 3.915,67	7.831,34
65	51914	Serviço de fabricação de ARMÁRIO DE 1,5M X 1,05M x 0,45M, conforme contido na prancha 02/37.	SVC	1,0000	R\$ 1.468,38	1.468,38
66	51915	Serviço de fabricação de BASE PARA BANDEIRAS 0,7MX0,36MX0,37M, conforme contido na prancha 10/37.	SVC	1,0000	R\$ 293,14	293,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Outubro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 317/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 145/2020, homologado em 19/10/2020. Objeto: Aquisição de embalagens para uso no serviço de farmácia na rede da Atenção Básica, Unidade do Pronto atendimento e em programas da Vigilância Sanitária.

Empresa: D LIMA DA SILVA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 16.237,30 (dezesseis mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	39224	Bobina plástica transparente, picotada, dimensões 30x40cm, com capacidade para 5kg, embalagem com 500 sacos.	BN	150.0000	R\$ 25,65	3.847,50	ORLEPLAST
2	29522	Bobina plástica transparente, picotada, dimensões 40x6cm, com capacidade para 10 kg, embalagem com 500 sacos.	BN	50.0000	R\$ 45,96	2.298,00	ORLEPLAST
3	39225	Saco de papel na cor preta, para pipoca, com capacidade para 500 gramas, dimensões aproximadas 10x15 (hc). Fardo com 1000 unidades.	FRD	200.0000	R\$ 17,82	3.564,00	MIX
4	44914	Saco de papel na cor preta, para pipoca, com capacidade de 2 kg, dimensões aproximadas 13x28 (hc). Fardo com 1000 unidades.	FRD	150.0000	R\$ 35,19	5.278,50	MIX
5	39226	Saco plástico, transparente, dimensões aproximadas 25x40 (hc), espessura de 0,05mm. Fardo com 1000 unidades.	FRD	5.0000	R\$ 86,42	432,10	PLASTCIA
7	39228	Saco plástico, transparente, dimensões 6cmx23cm. Fardo com 1000 unidades.	FRD	60.0000	R\$ 13,62	817,20	TAMAROZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Outubro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 318/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 76/2020, homologado em 23/10/2020. Objeto: Aquisição de toldos e materiais metalúrgicos para a Secretaria de Assistência Social.

Empresa: BELUCO METALÚRGICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 85.790,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e noventa reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	50558	Toldo de policarbonato, medidas aproximadas de 17,5 X 3,50 metros, formato curvo, na cor fumê escuro, com estrutura em aço galvanizado. Estrutura: arcos de apoio do policarbonato espaçados em 0,70m com perfil retangular 30x40mm, perfil transversal frontal e traseiro ambos 30x40mm. Braço da estrutura em 1" e círculo em 7/8", pintura antioxidante em esmalte sintético automotivo na cor branca. Instalado. Garantia mínima de serviços e materiais de 01 ano.	UN	1,0000	R\$ 17.500,00	17.500,00	PRÓPRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	50559	Toldo de policarbonato, medidas aproximadas de 3,90 X 1,80 metros, formato curvo, na cor cinza, com estrutura em aço galvanizado. Estrutura: arcos de apoio do policarbonato espaçados em 0,70m com perfil retangular 30x40mm, perfil transversal frontal e traseiro ambos 30x40mm. Braço da estrutura em 1" e círculo em 7/8", pintura antioxidante em esmalte sintético automotivo na cor branca, instalado. Garantia mínima de serviços e materiais de 01 ano.	UN	1,0000	R\$ 2.100,00	2.100,00	PRÓPRIA
3	50560	Toldo de policarbonato, medidas aproximadas de 5,90 X 3,20 metros, formato reto, na cor cinza, com estrutura em aço galvanizado. Estrutura: arcos de apoio do policarbonato espaçados em 0,70m com perfil retangular 30x40mm, perfil transversal frontal e traseiro ambos 30x40mm. Braço da estrutura em 1" e círculo em 7/8", pintura antioxidante em esmalte sintético automotivo na cor branca, instalado. Garantia mínima de serviços e materiais de 01 ano.	UN	1,0000	R\$ 3.940,00	3.940,00	PRÓPRIA
4	50561	Telha de zinco sanduiche, parte superior de zinco galvanizado e inferior camada de filme de alumínio, com núcleo: lâ de rocha, lâ de vidro, EPS, PU ou PIR. Telhas sanduiche com 07 cm e altura.	UN	350,0000	R\$ 74,50	26.075,00	REGIONAL
5	48206	Calha em chapa galvanizada com 0,50 mm de espessura com corte de 0,60cm de largura.	MT	50,0000	R\$ 18,80	940,00	PRÓPRIA
6	48208	Perfil viga "u" com 3" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	UN	20,0000	R\$ 85,00	1.700,00	PRÓPRIA
7	48221	Metaço 30mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	20,0000	R\$ 26,00	520,00	CIAFAL
8	48226	Serviço de manutenção em cobertura metálica.	MT	1.000,0000	R\$ 10,40	10.400,00	PRÓPRIA
9	48227	Serviço confecção de grades com aplicação de matéria prima.	MT	200,0000	R\$ 15,50	3.100,00	PRÓPRIA
10	48228	Corte e solda de tubos galvanizados de 4".	SVC	50,0000	R\$ 37,00	1.850,00	PRÓPRIA
11	48229	Corte e solda de tubos galvanizados de 3".	SVC	50,0000	R\$ 21,00	1.050,00	PRÓPRIA
12	48230	Corte e solda de tubos galvanizados de 2".	SVC	50,0000	R\$ 14,30	715,00	PRÓPRIA
13	48232	Tubos cilíndricos galvanizados a fogo de 2", parede grossa de 3mm, trabalhado em calandra com invergedura de 15°, com comprimento de 4.500mm.	UN	20,0000	R\$ 220,00	4.400,00	GG
14	48234	Tubos cilíndricos galvanizados a fogo de 4", parede grossa de 3mm, com 6500mm de comprimento, com luva de redução para encaixe de tubos de 3".	UN	20,0000	R\$ 370,00	7.400,00	GG
15	48235	Tubos cilíndricos galvanizados a fogo de 3", parede grossa de 3mm, com 3.500mm de comprimento, sem emendas.	UN	20,0000	R\$ 205,00	4.100,00	GG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 319/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.



Empresa: REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 463.946,88 (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	Ateta para ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 91,68	275,04	SPRINGER
2	39637	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus.	UN	10,0000	RS 497,17	4.971,70	ELGIN
3	39634	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	5,0000	RS 41,39	206,95	EOS
4	39625	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30,0000	RS 123,89	3.716,70	EOS
5	39626	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	2,0000	RS 450,00	900,00	TECUMSEH
6	39627	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	2,0000	RS 360,42	720,84	ELECTROLUX
7	39628	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, novo ou de 1ª linha.	UN	2,0000	RS 121,34	242,68	EOS
8	39629	Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	2,0000	RS 54,56	109,12	LG
9	39631	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	2,0000	RS 456,05	912,10	ELGIN
10	39632	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 537,90	1.613,70	CP PLACAS
11	39634	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 268,92	806,76	CP PLACAS
12	39635	Sensor de degelo para ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 115,91	347,73	ELECTROLUX
13	39636	Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 113,78	341,34	SPRINGER
14	39630	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	2,0000	RS 68,99	137,98	ELECTROLUX
15	39776	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	2,0000	RS 403,53	807,06	PRÓPRIA
16	39777	Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	20,0000	RS 250,00	5.000,00	PRÓPRIA
17	39790	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	10,0000	RS 110,10	1.101,00	PRÓPRIA
18	39791	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 7.500 a 9.000 btus.	SVC	10,0000	RS 130,30	1.303,00	PRÓPRIA
19	39778	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	2,0000	RS 278,37	556,74	PRÓPRIA
20	39779	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	2,0000	RS 107,23	214,46	PRÓPRIA
21	39780	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	24,0000	RS 188,98	4.535,52	PRÓPRIA
22	51929	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	30,0000	RS 50,00	1.500,00	PRÓPRIA
23	39783	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	66,0000	RS 140,00	9.240,00	PRÓPRIA
24	39782	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2,0000	RS 221,48	442,96	PRÓPRIA
25	39781	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6,0000	RS 171,50	1.029,00	PRÓPRIA
26	39784	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6,0000	RS 141,25	847,50	PRÓPRIA
27	39785	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6,0000	RS 72,55	435,30	PRÓPRIA
28	39786	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2,0000	RS 77,15	154,30	PRÓPRIA
29	39788	Serviços de troca do condensador de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2,0000	RS 125,00	250,00	PRÓPRIA
30	39787	Serviços de troca do motor do ventilador de ar-condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2,0000	RS 143,83	287,66	PRÓPRIA
31	39789	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	2,0000	RS 168,37	336,74	PRÓPRIA

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
02	1	Ateta para ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 115,00	345,00	SPRINGER
2	39651	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus.	UN	15,0000	RS 400,00	6.000,00	ELGIN
3	39639	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 42,77	128,31	EOS
4	39640	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	64,0000	RS 144,80	9.267,20	EOS
5	39641	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 539,47	1.618,41	TECUMSEH
6	39642	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 485,51	1.456,53	ELECTROLUX
7	39643	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, novo ou de 1ª linha.	UN	4,0000	RS 119,83	479,32	EOS
8	39644	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, novo ou de 1ª linha.	UN	3,0000	RS 101,05	303,15	LG
9	39646	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 366,44	1.099,32	ELGIN
10	39647	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 568,87	1.706,61	CP PLACAS
11	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 270,00	810,00	CP PLACAS
12	39649	Sensor de degelo para ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 92,91	278,73	ELECTROLUX
13	39650	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 197,00	591,00	SPRINGER
14	39645	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	3,0000	RS 67,95	203,85	ELECTROLUX
15	39792	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	15,0000	RS 276,00	4.140,00	PRÓPRIA
16	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	54,0000	RS 307,32	16.598,28	PRÓPRIA
17	39806	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 107,81	539,05	PRÓPRIA
18	39807	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus.	SVC	15,0000	RS 128,80	1.932,00	PRÓPRIA
19	39794	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	3,0000	RS 247,93	743,79	PRÓPRIA
20	39795	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	3,0000	RS 105,56	316,68	PRÓPRIA
21	39796	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	20,0000	RS 132,00	2.640,00	PRÓPRIA
22	51930	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	40,0000	RS 50,00	2.000,00	PRÓPRIA
23	39799	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	66,0000	RS 140,00	9.240,00	PRÓPRIA
24	39797	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6,0000	RS 133,00	798,00	PRÓPRIA
25	39798	Serviços de manutenção/conserto do condensador do ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3,0000	RS 230,01	690,03	PRÓPRIA
26	39800	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6,0000	RS 139,11	834,66	PRÓPRIA
27	39801	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3,0000	RS 71,81	215,43	PRÓPRIA
28	39802	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO.	SVC	3,0000	RS 76,81	230,43	PRÓPRIA
29	39804	Serviços de troca do condensador de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3,0000	RS 126,90	380,70	PRÓPRIA
30	39803	Serviços de troca do motor do ventilador de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3,0000	RS 127,00	381,00	PRÓPRIA
31	39805	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	9,0000	RS 137,02	1.233,18	PRÓPRIA



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marcas
03	1	Alta para ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 126,18	252,36	SPRINGER
	2	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus	UN	2,0000	RS 520,45	1.040,90	ELGIN
	3	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 43,17	86,34	EOS
	4	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15,0000	RS 277,77	4.166,55	EOS
	5	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 882,20	1.764,40	TECUMSEH
	6	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 585,10	1.170,20	ELECTROLUX
	7	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 128,72	257,44	EOS
	8	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 202,50	405,00	LG
	9	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 549,00	1.098,00	EÇGIN
	10	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 617,07	1.234,14	CP PLACAS
	11	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 398,90	797,80	CP PLACAS
	12	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 50,16	100,32	ELECTROLUX
	13	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 222,90	445,80	SPRINGER
	14	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 62,98	125,96	ELECTROLUX
	15	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	4,0000	RS 413,75	1.655,00	PRÓPRIA
	16	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	6,0000	RS 362,62	2.175,72	PRÓPRIA
	17	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 122,07	610,35	PRÓPRIA
	18	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus.	SVC	2,0000	RS 151,55	303,10	PRÓPRIA
	19	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4,0000	RS 302,65	1.210,60	PRÓPRIA
	20	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	4,0000	RS 113,64	454,56	PRÓPRIA
	21	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelo split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4,0000	RS 147,40	589,60	PRÓPRIA
	22	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	20,0000	RS 50,00	1.000,00	PRÓPRIA
	23	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	25,0000	RS 180,00	4.500,00	PRÓPRIA
	24	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 136,50	545,20	PRÓPRIA
	25	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 263,19	526,38	PRÓPRIA
	26	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 153,71	614,84	PRÓPRIA
	27	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,72	161,44	PRÓPRIA
	28	Serviços de troca do condenser de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 103,21	206,42	PRÓPRIA
	29	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 101,80	203,60	PRÓPRIA
	30	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 153,97	307,94	PRÓPRIA
	31	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	4,0000	RS 141,09	564,36	PRÓPRIA

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marcas
04	1	Alta para ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 180,00	360,00	SPRINGER
	2	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus	UN	3,0000	RS 500,00	1.500,00	ELGIN
	3	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 44,68	89,36	EOS
	4	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14,0000	RS 212,00	2.968,00	EOS
	5	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.017,06	2.034,12	TECUMSEH
	6	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 603,16	1.206,32	ELECTROLUX
	7	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 128,78	257,56	EOS
	8	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 183,50	367,00	LG
	9	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 601,97	1.203,94	ELGIN
	10	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 694,14	1.388,28	CP PLACAS
	11	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 417,28	834,56	CP PLACAS
	12	Sensor de degelo para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 50,18	100,36	ELECTROLUX
	13	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 361,83	723,66	SPRINGER
	14	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 67,28	134,56	ELECTROLUX
	15	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2,0000	RS 442,39	884,78	PRÓPRIA
	16	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	4,0000	RS 417,39	1.669,56	PRÓPRIA
	17	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 151,30	756,50	PRÓPRIA
	18	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado.	SVC	3,0000	RS 178,91	536,73	PRÓPRIA
	19	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 308,70	617,40	PRÓPRIA
	20	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	2,0000	RS 124,66	249,32	PRÓPRIA
	21	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 122,16	244,32	PRÓPRIA
	22	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	10,0000	RS 50,00	500,00	PRÓPRIA
	23	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	15,0000	RS 201,03	3.015,45	PRÓPRIA
	24	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 118,69	474,76	PRÓPRIA
	25	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 214,88	429,76	PRÓPRIA
	26	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 167,08	668,32	PRÓPRIA
	27	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,00	160,00	PRÓPRIA
	28	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,00	160,00	PRÓPRIA
	29	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 113,99	227,98	PRÓPRIA
	30	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 130,49	260,98	PRÓPRIA
	31	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	RS 142,49	284,98	PRÓPRIA



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
05	1	Alta para ar-condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 288,53	577,06	SPRINGER
	2	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus	UN	2,0000	RS 600,00	1.200,00	ELGIN
	3	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 120,00	240,00	EOS
	4	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4,0000	RS 255,20	1.020,80	EOS
	5	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.999,17	3.998,34	SCROLL
	6	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.485,39	2.970,78	SCROLL
	7	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 167,54	335,08	EOS
	8	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 202,50	405,00	LG
	9	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 510,33	1.020,66	ELGIN
	10	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 748,48	1.496,96	CP PLACAS
	11	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 506,32	1.012,64	CP PLACAS
	12	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 83,03	166,06	ELECTROLUX
	13	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 235,48	470,96	SPRINGER
	14	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 99,56	199,12	ELECTROLUX
	15	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	6,0000	RS 728,40	4.370,40	PRÓPRIA
	16	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4,0000	RS 556,28	2.225,52	PRÓPRIA
	17	Serviços de desmontagem de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	4,0000	RS 299,05	1.196,20	PRÓPRIA
	18	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000.	SVC	2,0000	RS 207,33	414,66	PRÓPRIA
	19	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 388,21	776,42	PRÓPRIA
	20	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2,0000	RS 185,28	370,56	PRÓPRIA
	21	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelo split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 288,66	577,32	PRÓPRIA
	22	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 36.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	8,0000	RS 70,00	560,00	PRÓPRIA
	23	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	8,0000	RS 366,01	2.928,08	PRÓPRIA
	24	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 363,40	726,80	PRÓPRIA
	25	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 267,24	534,48	PRÓPRIA
	26	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 224,87	899,48	PRÓPRIA
	27	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 153,66	307,32	PRÓPRIA
	28	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 143,66	287,32	PRÓPRIA
	29	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 329,16	658,32	PRÓPRIA
	30	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 242,70	485,40	PRÓPRIA
	31	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 36.000, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	RS 490,61	981,22	PRÓPRIA

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
06	1	Alta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 340,03	680,06	SPRINGER
	2	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000	UN	2,0000	RS 600,00	1.200,00	ELGIN
	3	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4,0000	RS 104,94	419,76	EOS
	4	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10,0000	RS 358,50	3.585,00	EOS
	5	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 2.383,75	4.767,50	SCROLL
	6	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.537,60	3.075,20	SCROLL
	7	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 167,54	335,08	EOS
	8	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 172,19	344,38	LG
	9	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 525,45	1.050,90	ELGIN
	10	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 610,22	1.220,44	CP PLACAS
	11	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 542,98	1.085,96	CP PLACAS
	12	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 165,05	330,10	ELECTROLUX
	13	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 316,30	632,60	SPRINGER
	14	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 172,80	345,60	ELECTROLUX
	15	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2,0000	RS 1.111,16	2.222,32	PRÓPRIA
	16	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4,0000	RS 764,29	3.057,16	PRÓPRIA
	17	Serviços de desmontagem de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	6,0000	RS 348,13	2.088,78	PRÓPRIA
	18	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus.	SVC	2,0000	RS 190,74	381,48	PRÓPRIA
	19	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 445,78	891,56	PRÓPRIA
	20	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2,0000	RS 235,20	470,40	PRÓPRIA
	21	Serviços de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelo split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 421,15	842,30	PRÓPRIA
	22	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	8,0000	RS 80,00	640,00	PRÓPRIA
	23	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	10,0000	RS 380,00	3.800,00	PRÓPRIA
	24	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 522,04	1.288,16	PRÓPRIA
	25	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 342,44	684,88	PRÓPRIA
	26	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 273,53	1.094,12	PRÓPRIA
	27	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 122,99	245,98	PRÓPRIA
	28	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 122,99	245,98	PRÓPRIA
	29	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 380,82	761,64	PRÓPRIA
	30	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 215,30	430,60	PRÓPRIA
	31	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	RS 593,73	1.187,46	PRÓPRIA
07	1	Capacitor para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 40,91	122,73	EOS
	2	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 317,41	952,23	EOS
	3	Turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 189,80	569,40	EOS
	4	Serviços de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm	SVC	3,0000	RS 102,78	308,34	PRÓPRIA
	5	Serviços de troca de motor de cortina de ar de 90cm	SVC	3,0000	RS 137,94	413,82	PRÓPRIA
	6	Serviços de troca de turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	3,0000	RS 106,77	320,31	PRÓPRIA
	7	Serviços de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm	SVC	4,0000	RS 78,39	313,56	PRÓPRIA
	8	Serviços de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm	SVC	4,0000	RS 159,11	636,44	PRÓPRIA
	9	Serviços de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	4,0000	RS 73,39	293,56	PRÓPRIA
	10	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de cortina de ar de 90cm	SVC	4,0000	RS 124,97	499,88	PRÓPRIA



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca	
08	1	Compressor para bebedouro.	UN	2.000,00	RS 2.000,00	TECUMSEH	
2	39913	Capilar para bebedouro.	UN	2.000,00	RS 24,76	IBBL	
3	39914	Carga de gás para bebedouro.	UN	8.000,00	RS 179,34	EOS	
4	39915	Filtro para bebedouro.	UN	4.000,00	RS 59,42	EOS	
5	39916	Micro motor para bebedouro.	UN	2.000,00	RS 121,10	ELGIN	
6	39917	Reservatório para bebedouro.	UN	2.000,00	RS 248,00	IBBL	
7	39918	Termostato para bebedouro.	UN	2.000,00	RS 71,95	ROBERTSHAW	
8	39919	Torneira para bebedouro.	UN	8.000,00	RS 41,15	IBBL	
9	39895	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	2.000,00	RS 120,78	PRÓPRIA	
10	39896	Serviço de troca de capilar de bebedouro.	SVC	2.000,00	RS 75,48	PRÓPRIA	
11	39897	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro.	SVC	30.000,00	RS 44,60	PRÓPRIA	
12	39898	Serviço de troca de filtro.	SVC	4.000,00	RS 75,48	PRÓPRIA	
13	39899	Serviço de troca de micromotor de bebedouro.	SVC	2.000,00	RS 90,54	PRÓPRIA	
14	39900	Serviço de troca de reservatório.	SVC	2.000,00	RS 90,54	PRÓPRIA	
15	39901	Serviço de troca de termostato de bebedouro.	SVC	2.000,00	RS 90,54	PRÓPRIA	
16	39902	Serviço de troca de torneira de bebedouro.	SVC	8.000,00	RS 45,30	PRÓPRIA	
09	1	Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 85,29	LATINA	
2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 246,00	LATINA	
3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 26,11	LIBELL	
4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo	UN	4.000,00	RS 298,22	EOS	
5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 481,90	EMBRACO	
6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo	UN	5.000,00	RS 27,62	AQUAFILTRO	
7	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 143,30	ROBERTSHAW	
8	39927	Torneira para purificador de água independente de marca e modelo	UN	5.000,00	RS 22,05	LIBELL	
9	39928	Mangueira para conexão à rede de água independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 5,76	LATINA	
10	39903	Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2.000,00	RS 127,96	PRÓPRIA	
11	39904	Serviço de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	8.000,00	RS 123,96	PRÓPRIA	
12	39905	Serviço de troca de acionador de torneira de purificador de água	SVC	5.000,00	RS 44,96	PRÓPRIA	
13	39906	Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2.000,00	RS 173,87	PRÓPRIA	
14	39907	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2.000,00	RS 119,79	PRÓPRIA	
15	39908	Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	5.000,00	RS 89,86	PRÓPRIA	
16	39909	Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água	SVC	2.000,00	RS 44,96	PRÓPRIA	
17	39910	Serviço de troca de torneira de purificador de água	SVC	5.000,00	RS 59,93	PRÓPRIA	
10	1	Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8.000,00	RS 265,11	EOS	
2	39930	Unidade de capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3.000,00	RS 67,07	EOS	
3	39931	Unidade de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3.000,00	RS 95,49	ILPEA	
4	39932	Unidade de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3.000,00	RS 215,73	EMBRACO	
5	39933	Unidade de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	5.000,00	RS 37,99	EMBRACO	
6	39934	Unidade motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3.000,00	RS 529,34	EMBRACO	
7	39935	Unidade placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 124,18	CO PLACAS	
8	39936	Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	2.000,00	RS 85,09	ROBERTSHAW	
9	39945	Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 192,53	PRÓPRIA	
10	39946	Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3.000,00	RS 135,36	PRÓPRIA	
11	39947	Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3.000,00	RS 120,61	PRÓPRIA	
12	39948	Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 90,44	PRÓPRIA	
13	39949	Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 231,33	PRÓPRIA	
14	39950	Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3.000,00	RS 192,47	PRÓPRIA	
15	39951	Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3.000,00	RS 146,36	PRÓPRIA	
16	39952	Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3.000,00	RS 237,66	PRÓPRIA	
17	39953	Serviço de troca de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	5.000,00	RS 90,44	PRÓPRIA	
18	39954	Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 128,26	PRÓPRIA	
11	1	Borracha para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 120,32	240,64	ILPEA
2	39938	Capacitor para compressor para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 70,51	141,02	EOS
3	39939	Carga de gás completa para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 385,99	771,98	EOS
4	39940	Compressor para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 599,33	1.198,66	EMBRACO
5	39941	Placa eletrônica de partida para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 202,12	404,24	CP PLACAS
6	39942	Protetor térmico para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 139,54	279,08	EMBRACO
7	39943	Relé para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 22,45	44,90	EMBRACO
8	39944	Termostato para frezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2.000,00	RS 53,91	107,82	ROBERTSHAW
9	39955	Serviço de manutenção da placa eletrônica para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 262,73	525,46	PRÓPRIA
10	39956	Serviço de manutenção de compressor de frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 181,22	362,44	PRÓPRIA
11	39957	Serviço de manutenção de unidade de capacitor de compressor de frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 156,50	313,00	PRÓPRIA
12	39958	Serviço de manutenção de capacitor para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 174,10	348,20	PRÓPRIA
13	39959	Serviço de manutenção do termostato para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 174,50	349,00	PRÓPRIA
14	39960	Serviço de troca da placa eletrônica para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 213,62	427,24	PRÓPRIA
15	39961	Serviço de troca de borracha para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 213,62	427,24	PRÓPRIA
16	39962	Serviço de troca de capacitor para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 146,50	293,00	PRÓPRIA
17	39963	Serviço de troca de compressor para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 213,62	427,24	PRÓPRIA
18	39964	Serviço de troca de protetor térmico para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 174,50	349,00	PRÓPRIA
19	39965	Serviço de troca de relé para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 174,50	349,00	PRÓPRIA
20	39966	Serviço de troca de termostato para frezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2.000,00	RS 103,20	206,40	PRÓPRIA
12	1	Mão de obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás.	SVC	40.000,00	RS 133,22	5.328,80	PRÓPRIA
2	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás, certificado pelo Inmetro.	UN	200.000,00	RS 31,44	6.288,00	IBIRA
3	10192	Lâ de vidro, com limpa geral, para fogão a gás 4 bocas.	UN	6.000,00	RS 70,74	424,44	DAKO
4	51656	Registro regulador de gás. Equipamentos com consumo de até 2kg/H de G.L.P. indicado para uso doméstico. Possui entrada borboleta P13.	UN	30.000,00	RS 65,00	1.950,00	ALIANÇA
13	1	Manutenção em forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	SVC	10.000,00	RS 80,00	800,00	PRÓPRIA
2	51658	Magnetos 127 e para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 160,00	160,00	GALANZ
3	51659	Membrana para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 90,00	90,00	ELECTROLUX
4	51660	Motor de rotação do prato para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 75,00	75,00	GALANZ
5	51661	Prato para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 70,00	70,00	LG
6	51662	Termostato para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 45,00	45,00	ROBERTSHAW
7	51663	Transformador para forno micro-ondas independente de marca, modelo e capacidade.	UN	1.000,00	RS 110,00	110,00	PANASONIC
14	1	Ar-condicionado tipo split 9000 Btu's, quente e frio, com filtro de carbono ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo Procel A, 03 (três) velocidades de funcionamento com alças horizontais e verticais, função de desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses, incluso instalação e mão de obra.	UN	17.000,00	RS 1.992,64	33.874,88	ELGIN
15	1	Ar-condicionado tipo split 12000 Btu's, quente e frio, com filtro de carbono ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo Procel A, 03 (três) velocidades de funcionamento com alças horizontais e verticais, função de desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses, incluso instalação e mão de obra.	UN	18.000,00	RS 2.232,74	40.189,32	ELGIN
16	1	Ar-condicionado tipo split 18000 Btu's, quente e frio, com filtro de carbono ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo Procel A, 03 (três) velocidades de funcionamento com alças horizontais e verticais, função de desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses, incluso instalação e mão de obra.	UN	9.000,00	RS 3.138,81	28.249,29	ELGIN
17	1	Ar-condicionado tipo split 24000 Btu's, quente e frio, com filtro de carbono ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo Procel A, 03 (três) velocidades de funcionamento com alças horizontais e verticais, função de desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses, incluso instalação e mão de obra.	UN	3.000,00	RS 4.216,41	12.649,23	ELGIN
18	1	Ar-condicionado tipo split 6000 Btu's, quente e frio, com filtro de carbono ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo Procel A, 03 (três) velocidades de funcionamento com alças horizontais e verticais, função de desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses, incluso instalação e mão de obra.	UN	1.000,00	RS 10.132,56	10.132,56	ELGIN
19	1	Cortina de ar 90 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 700 a 1200 m³/h, velocidade do ar 9 a 11,5 m/s, velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - em 90x21,4x1,3, nível de ruído até 50) e baixa (43) com toda estrutura de instalação, entrega e instalado. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	2.000,00	RS 906,55	1.813,10	DUGOLD



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
20	1	45661	Cortina de ar, tamanho 1,2m, controle remoto com função on/off e velocidade, voltagem 220V, com toda estrutura de instalação, entrega e instalado. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	7,0000	RS 1.324,87	9.274,09	DUGOLD
22	1	26107	Fogão 04 bocas na cor branca, alimentação a gás, com tampa de vidro, grades esmaltadas (forno), aquecedores com capas esmaltadas, botões removíveis e a mesa em aço inox sobressaída com cantos arredondados. Aquecimento automático, grade de forno com duas regulagens de altura. Com luz e timer. Capacidade mínima do forno 50 litros. Voltagem 110v. Dimensões mínimas: largura 48 cm, altura 85 cm, profundidade 55 cm, peso 17kg. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	8,0000	RS 493,46	3.947,68	BRASLAR
24	1	48177	Frigobar, com capacidade para 120 litros com congelador, praticidade interna removível com altura ajustável, termostato, pés niveladores, com no mínimo 01 praticeria na porta, bivolt, cor branca, possuir certificação do INMETRO como também selo Procel classificação "A" no programa nacional de conservação de energia elétrica (Potência INMETRO / índice número 20 de 01/02/2006), altura máxima de 90 cm, largura máxima de 60 cm, profundidade máxima de 60 cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	2,0000	RS 1.267,00	2.534,00	ELECTROLUX
25	1	48163	Geladeira tipo doméstica, Frost Free ou Cycle Defrost, cor branca, classe A em consumo de energia, porta reversível; capacidade mínima total de armazenamento 245 Litros; classificação de consumo Selo Procel A; recipiente para guardar gelo, praticidade na porta; iluminação interna; gavetas de legumes; porta-garrafas; porta-ovos removível com capacidade mínima para 12 praticerias; cestos, pés com rodas niveladoras; temperatura uniforme; tensão 110 / 220 V; tamanho mínimo: (A x L x P): 147,4 x 56 x 65 cm, peso (kg) aproximado 38 Kg. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	10,0000	RS 2.099,80	20.998,00	ELECTROLUX
27	1	31139	Bebedouro industrial aço inox 100 litros com três torneiras, sendo duas para água gelada e uma água natural, capacidade de 100 litros no reservatório; capacidade de refrigeração - média de 180 litros/hora; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), isolado em sp1 gás ecológico e 134a; unidade condensadora; controle de temperatura da água; fácil acesso para limpeza. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	6,0000	RS 1.918,16	11.508,96	KTN
28	1	44836	Tábua de passar roupa, Dobrável, com sapata ante aderente, com no mínimo três regulagens de altura, suportada por 4 tubos de aço (ferros), suporte para ferro e trava de segurança. Composição do produto: estrutura em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi a pó, tampo acolchoado com espuma e revestido de tecido tipo algodão. Dimensões aproximadas: Altura máxima de encosto: 80cm, Largura: 36cm, Comprimento: 106cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	14,0000	RS 137,78	1.928,92	BRASIK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 320/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950.

Valor Homologado: R\$ 10.243,84 (dez mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
23	1	48158	Forno Microondas, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca, voltagem de 110 volts, sistema digital, teclas pré programadas, função descongelar e tira odor. Selo procel a, garantia de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	18,0000	RS 544,38	9.798,84	MIDEA
30	1	52150	Aspirador de Pó e Água. Capacidade de reservatório no mínimo de 20 litros. Tensão de energia de 110 Volts. Potencia de no mínimo 1400W. Ser portátil. Possuir acessórios como: Mangueira flexível; 2 (dois) Tubos prolongadores; Rodo para piso; Bocal estreito; Escova para estofado. Saco lavável/ reutilizável Ter rodas para locomoção. Garantia: 12 Meses. Cabo elétrico de no mínimo 2,5 metros.	UN	1,0000	RS 445,00	445,00	BRITANIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 321/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: JESSICA MAYARA LEITE AKUCEVIKUS FERREIRA 08112698929.

Valor Homologado: R\$ 9.674,98 (nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
21	1	48160	Ferro elétrico de passa roupa, vapor e a seco, com duas voltagens, indicador do nível da água, limpeza automática, com base de alumínio, cabo anatômico, suporte para enrolar o cabo elétrico. Placa antiaderente. Potência mínima de 1200 W. Dimensões aproximadas do produto (cm) 12,5 x 15,5 x 30 (A x L x P). Peso líquido mínimo 1 Kg. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	13,0000	RS 80,00	1.040,00	MONDIAL F32
29	1	44838	Máquina de lavar roupas tipo tanquinho: capacidade para 10 kg, semiautomático; abertura superior, sistema de lavagem por turbilhonamento, com pelo menos 04 programas de lavagem, timer com desligamento automático, dispenser para sabão em pó e amaciante com medidor e seletor, filtro para fiapos. Selo Procel Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	17,0000	RS 507,94	8.634,98	NEWMAQ 3944

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 322/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: TECNOLAR LTDA.

Valor Homologado: R\$ 6.897,00 (seis mil, oitocentos e noventa e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
26	1	39911	Purificador de água com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso, refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada, dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm, cor branca. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	11,0000	RS 627,00	6.897,00	LIBELL/ACQUA FLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 323/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 454.200,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
						Desconto
01	1	46272	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AXR 0294.	UN	3.500,00	28,00
	2	46281	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.500,00	
	3	46337	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	
02	1	46334	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.900,00	31,00
	2	46336	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	500,00	
04	1	46294	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	3.500,00	44,00
	2	46296	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.500,00	
	3	46338	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	700,00	
05	1	46297	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.400,00	35,00
	2	46299	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	500,00	
07	1	46274	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DA VW KOMBI PLACA AWA 1796.	UN	3.500,00	19,00
	2	46331	SERVIÇOS DE MECÂNICA VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	
	3	46339	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	700,00	
08	1	46282	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	500,00	20,10
	2	46280	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.400,00	
10	1	46284	ÓLEOS LUBRIFICANTES FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	20,00
	2	46283	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.500,00	
	3	46275	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AWD 7018.	UN	3.500,00	
11	1	46293	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.900,00	15,45
	2	46332	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	500,00	
14	1	46345	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	500,00	15,25
	2	46343	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.400,00	
19	1	46302	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.500,00	30,00
	2	46300	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	3.500,00	
	3	46352	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	
20	1	46303	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.400,00	23,00
	2	46305	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	500,00	
23	1	46309	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.400,00	42,50
	2	46311	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	500,00	
25	1	46285	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.500,00	42,50
	2	46354	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	
	3	46276	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	3.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
						Desconto
26	1	46286	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.400,00	15,51
	2	46333	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	500,00	
29	1	46360	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	500,00	15,16
	2	46358	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892	UN	1.400,00	
31	1	48587	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	17,00
	2	48586	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.500,00	
	3	48585	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	3.500,00	
32	1	48588	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.900,00	20,00
	2	48589	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	500,00	
34	1	46314	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	3.000,00	16,00
	2	46315	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
	3	46364	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
35	1	46318	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	400,00	16,15
	2	46316	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.900,00	
37	1	46371	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	31,00
	2	46367	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	
	3	46365	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	3.000,00	
38	1	46368	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.900,00	19,00
	2	46370	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	500,00	
40	1	48592	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	3.000,00	18,00
	2	48593	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
	3	48594	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
41	1	48596	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	500,00	18,00
	2	48595	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.900,00	
43	1	48601	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	20,00
	2	48600	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	
	3	48599	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	3.000,00	
44	1	48602	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.900,00	27,00
	2	48603	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	500,00	
46	1	51669	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	3.000,00	33,50
	2	51671	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
	3	51672	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
47	1	51674	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	500,00	20,00
	2	51673	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.900,00	
49	1	51677	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	3.000,00	33,50
	2	51678	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
	3	51679	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
50	1	51681	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	0,00	50,00
	2	51680	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.900,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
53	1	51687	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	5.000,00	24,00
	2	51688	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	3.000,00	
56	1	51694	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	5.000,00	25,00
	2	51695	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	3.000,00	
61	1	51342	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	900,00	25,00
	2	51341	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	2.100,00	
65	1	45586	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	1.350,00	54,00
	2	45597	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	3.150,00	
67	1	45584	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE GM D-20	UN	1.350,00	54,00
	2	45578	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	3.150,00	
71	1	43250	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	5.600,00	55,00
	2	43252	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	2.400,00	
79	1	39504	Peças VW/Gol (Elétrica)	UN	8.000,00	16,00
	2	39505	Serviços VW/Gol (Elétrica)	SVÇ	2.500,00	
82	1	39466	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	UN	10.500,00	38,00
	2	39468	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	SVÇ	4.500,00	
83	1	39518	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	UN	3.500,00	20,00
	2	39520	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	SVÇ	1.000,00	
86	1	39501	Peças VW/Kombi (Mecânica)	UN	33.600,00	43,00
	2	39502	Serviços VW/Kombi (Mecânica)	SVÇ	14.400,00	
94	1	39486	Peças GM/Corsa Super (Mecânica)	UN	4.200,00	29,50
	2	39487	Serviços GM/Corsa Super (Mecânica)	SVÇ	1.800,00	
95	1	39571	Serviços GM/Corsa Super (Elétrica)	SVÇ	300,00	24,00
	2	39570	Peças GM/Corsa Super (Elétrica)	UN	1.200,00	
98	1	40048	Serviços Fiat/Palio (Mecânica)	SVÇ	3.600,00	29,50
	2	40049	Peças Fiat/Palio (Mecânica)	UN	8.400,00	
99	1	39585	Peças Fiat/Palio (Elétrica)	UN	3.200,00	49,00
	2	39586	Serviços Fiat/Palio (Elétrica)	SVÇ	800,00	
103	1	39582	Peças Fiat/Doblo (Elétrica)	UN	5.600,00	16,40
	2	39583	Serviços Fiat/Doblo (Elétrica)	SVÇ	2.400,00	
112	1	40065	Peças Fiat/Strada (Mecânica)	UN	3.500,00	22,00
	2	40064	Serviços Fiat/Strada (Mecânica)	SVÇ	1.500,00	
113	1	39613	Serviços Fiat/Strada (Elétrica)	SVÇ	300,00	30,50
	2	39612	Peças Fiat/Strada (Elétrica)	UN	1.200,00	
116	1	40068	Peças Fiat/Siena (Mecânica)	UN	4.200,00	36,00
	2	40067	Serviços Fiat/Siena (Mecânica)	SVÇ	1.800,00	
120	1	49364	Peças Fiat/Mobi (Mecânica)	UN	16.800,00	33,00
	2	49365	Serviços Fiat/Mobi (Mecânica)	SVÇ	7.200,00	
121	1	49367	Serviços Fiat/Mobi (Elétrica)	SVÇ	1.600,00	20,70
	2	49366	Peças Fiat/Mobi (Elétrica)	UN	6.400,00	
124	1	49370	Peças Citroen/Berlingo (Mecânica)	UN	12.600,00	27,00
	2	49371	Serviços Citroen/Berlingo (Mecânica)	SVÇ	5.400,00	
125	1	49373	Serviços Citroen/Berlingo (Elétrica)	SVÇ	1.200,00	2,50
	2	49372	Peças Citroen/Berlingo (Elétrica)	UN	4.800,00	
133	1	39737	Serviços Fiat/Ducato (Elétrica)	SVÇ	4.000,00	49,00
	2	39736	Peças Fiat/Ducato (Elétrica)	UN	15.000,00	
137	1	39746	Serviços Peugeot/Boxer (Elétrica)	SVÇ	1.500,00	56,00
	2	39745	Peças Peugeot/Boxer (Elétrica)	UN	5.000,00	
149	1	49379	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	SVÇ	1.000,00	48,00
	2	49378	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	UN	4.000,00	
160	1	49394	Peças Ford/Fiesta (Mecânica)	UN	5.250,00	50,00
	2	49395	Serviços Ford/Fiesta (Mecânica)	SVÇ	2.250,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
161	1	49396	Peças Ford/Fiesta (Elétrica)	UN	1.600,00	30,00
	2	49397	Serviços Ford/Fiesta (Elétrica)	SVÇ	400,00	
164	1	49400	Peças GM/Prisma (Mecânica)	UN	9.000,00	26,00
	2	49401	Serviços GM/Prisma (Mecânica)	SVÇ	4.000,00	
165	1	49403	Serviços GM/Prisma (Elétrica)	SVÇ	800,00	56,00
	2	49402	Peças GM/Prisma (Elétrica)	UN	2.500,00	
168	1	49406	Peças GM/Celta (Mecânica)	UN	5.250,00	15,50
	2	49407	Serviços GM/Celta (Mecânica)	SVÇ	2.250,00	
169	1	49409	Serviços GM/Celta (Elétrica)	SVÇ	400,00	17,50
	2	49408	Peças GM/Celta (Elétrica)	UN	1.600,00	
173	1	49415	Serviços GM/Onix (Elétrica)	SVÇ	200,00	53,00
	2	49414	Peças GM/Onix (Elétrica)	UN	800,00	
176	1	51962	Peças Ford KA (Mecânica)	UN	2.000,00	52,00
	2	51963	Serviços Ford KA (Mecânica)	SVÇ	800,00	
185	1	46448	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BAN 8371.	UN	2.000,00	44,00
	2	46451	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BAN 8371.	UN	1.000,00	
186	1	52056	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BAN 8371 (ELÉTRICA)	UN	500,00	44,00
	2	52055	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BAN 8371 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
187	1	46447	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BBJ 2037.	UN	2.000,00	53,00
	2	46444	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BBJ 2037.	UN	1.000,00	
188	1	52058	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2037 (ELÉTRICA)	UN	500,00	36,00
	2	52057	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2037 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
189	1	46440	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BBJ 2039.	UN	2.000,00	36,00
	2	46443	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BBJ 2039.	UN	1.000,00	
190	1	52060	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2039 (ELÉTRICA)	UN	500,00	50,00
	2	52059	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2039 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
191	1	52061	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA) PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA) PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA)	UN	2.000,00	50,00
	2	52062	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN6741 (MECÂNICA)	UN	1.000,00	
192	1	52063	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (ELÉTRICA)	UN	500,00	50,00
	2	52066	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
193	1	52064	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (MECÂNICA)	UN	2.000,00	56,00
	2	52065	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (MECÂNICA)	UN	1.000,00	
194	1	52068	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (ELÉTRICA)	UN	500,00	29,00
	2	52067	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
197	1	52158	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	54,00
	2	52159	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
204	1	52170	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL.	UN	1.750,00	48,00
	2	52171	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL.	UN	1.000,00	
205	1	52173	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL.	UN	750,00	27,52
	2	52172	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL.	UN	750,00	
208	1	52177	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA.	UN	1.750,00	54,00
	2	52178	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA.	UN	1.000,00	
209	1	52179	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA.	UN	750,00	26,02
	2	52180	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA.	UN	750,00	
212	1	52288	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa - BDH-4G98	UN	3.000,00	27,00
213	1	52289	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas - BCQ-9572 e BCI-4036	UN	9.000,00	42,20
214	1	52290	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa - AYL-7764	UN	4.500,00	45,00
216	1	52292	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa - AMO-8254.	UN	7.000,00	38,10
217	1	52293	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa - BDH-4G98	UN	1.500,00	42,00
218	1	52294	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas - BCQ-9572 e BCI-4036	UN	3.000,00	39,00
219	1	52295	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa - AYL-7764	UN	1.800,00	50,00
220	1	52296	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat STRADA WORKING Placa - AXR-8126	UN	1.800,00	39,00
221	1	52297	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa - AMO-8254.	UN	1.800,00	46,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 324/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
76	1	51374	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	3.500,00	17,00
	2	51375	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	1.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 325/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-

nicipio mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 109.100,00 (cento e nove mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
88	1	39485	Lubrificantes VW/Kombi	UN	12.000,00	24,00
	2	39481	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	UN	16.800,00	
90	1	39481	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	UN	16.800,00	21,00
	2	39482	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	SVC	7.200,00	
91	1	39477	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	SVC	1.600,00	35,00
	2	39476	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	UN	6.400,00	
92	1	39484	Lubrificantes Fiat/Uno Vivace 1.0	UN	6.000,00	20,00
96	1	39489	Lubrificantes GM/Corsa Super	UN	1.200,00	20,00
100	1	40086	Lubrificantes Fiat/Palio	UN	2.400,00	37,00
	2	40070	Serviços Fiat/Doblo (Mecânica)	SVC	7.200,00	
102	1	40070	Serviços Fiat/Doblo (Mecânica)	SVC	7.200,00	31,00
	2	40071	Peças Fiat/Doblo (Mecânica)	UN	16.800,00	
117	1	39541	Serviços Fiat/Siena (Elétrica)	SVC	400,00	20,50
	2	39540	Peças Fiat/Siena (Elétrica)	UN	1.600,00	
162	1	49398	Lubrificantes Ford/Fiesta	UN	2.000,00	20,00
166	1	49404	Lubrificantes GM/Prisma	UN	4.000,00	25,00
170	1	49410	Lubrificantes GM/Celta	UN	2.000,00	18,00
178	1	51966	Lubrificantes Ford KA	UN	500,00	27,00
181	1	49617	Peças auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	UN	15.000,00	26,00
	2	49618	Serviços auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	SVC	4.000,00	
223	1	52299	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: CHEVROLET MONTANA LS (2 VEÍCULOS) 2018/2019	UN	1.000,00	35,00
225	1	52301	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: FIAT STRADA WORKING 2013/2014 motor 1.4	UN	500,00	35,00
226	1	52302	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: VW GOL G3 2005/2005 motor 1.0	UN	500,00	41,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 326/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: AUTO PEÇAS E MECÂNICA FÁBIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
55	1	51692	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	3.000,00	25,10
	2	51693	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	1.000,00	
	3	51691	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	5.000,00	
144	1	42175	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	UN	24.500,00	49,01
	2	42167	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	SVC	10.500,00	
156	1	49388	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	UN	24.500,00	46,00
	2	49389	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	SVC	10.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE



EXTRATO DA ATA Nº. 327/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA.

Valor Homologado: R\$ 70.550,00 (setenta mil, quinhentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
03	1	46373	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.650,00	16,00
	2	46320	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	
09	1	46321	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	15,03
	2	46322	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.000,00	
12	1	46377	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	16,00
	2	46376	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.650,00	
18	1	46380	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	16,00
	2	46379	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.250,00	
21	1	46381	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	15,03
	2	46325	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.650,00	
24	1	46382	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.250,00	16,00
	2	46383	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.000,00	
27	1	46327	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	15,03
	2	46326	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.250,00	
30	1	46384	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.650,00	16,00
	2	46385	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.000,00	
33	1	48591	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	16,00
	2	48590	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.750,00	
36	1	46387	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.650,00	16,00
	2	46388	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
39	1	46330	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	16,00
	2	46329	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.650,00	
42	1	48597	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.650,00	15,03
	2	48598	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
45	1	48605	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	15,07
	2	48604	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.650,00	
101	1	43090	Serviços Funilaria Fiat/Palio	SVC	3.000,00	15,01
105	1	43103	Serviços Funilaria Fiat/Doblo	SVC	10.600,00	15,01
131	1	43094	Serviços Funilaria Renault/Master	SVC	12.000,00	15,06
163	1	49399	Serviços Funilaria Ford/Fiesta	SVC	2.000,00	15,15
171	1	49411	Serviços Funilaria GM/Celta	SVC	2.000,00	15,10
175	1	49417	Serviços Funilaria GM/Onix	SVC	500,00	16,50
195	1	52069	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	750,00	17,00
	2	52070	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
198	1	52160	Peças para funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	17,00
	2	52161	Serviços de funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	
202	1	52167	Peças para funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	17,00
	2	52168	Serviços de funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	
206	1	52174	Peças para funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	17,00
	2	52175	Serviços de funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 328/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 159.325,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
13	1	46340	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	3.500,00	22,00
	2	46342	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.500,00	
	3	46378	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.000,00	
16	1	46351	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	18,00
	2	46348	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	
	3	46346	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	3.000,00	
22	1	46306	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	3.500,00	24,00
	2	46308	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.500,00	
	3	46353	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.000,00	
28	1	46355	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	3.500,00	22,00
	2	46357	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.500,00	
	3	46361	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.000,00	
63	1	39997	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	1.350,00	16,00
	2	39996	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	3.150,00	
64	1	45580	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	4.200,00	16,00
	2	45588	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	1.800,00	
72	1	39968	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO MB 709	UN	4.500,00	18,00
	2	39970	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO MB 709	UN	10.500,00	
104	1	42209	Lubrificantes Fiat/Doblo	UN	4.800,00	31,20
118	1	42250	Lubrificantes Fiat/Siena	UN	1.200,00	15,15
122	1	49368	Lubrificantes Fiat/Mobi	UN	4.800,00	33,00
140	1	40111	Peças Marcopolo/Volare (Mecânica)	UN	49.000,00	55,00
	2	40110	Serviços Marcopolo/Volare (Mecânica)	SVC	21.000,00	
142	1	45384	Lubrificantes Marcopolo/Volare	UN	12.000,00	39,00
	2	49624	Troca de lubrificantes Marcopolo/Volare	SVC	2.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
158	1	49392	Lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	UN	6.000,00	39,00
	2	49628	Troca de lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	SVÇ	1.000,00	
177	1	51965	Serviços Ford KA (Elétrica)	SVÇ	500,00	45,00
	2	51964	Peças Ford KA (Elétrica)	UN	1.000,00	
179	1	51967	Serviços Funilaria Ford KA	SVÇ	1.500,00	45,00
211	1	52183	Lubrificação, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	525,00	40,07
215	1	52291	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat STRADA WORKING Placa - AXR-8126	UN	4.500,00	43,07
222	1	52298	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: FIAT UNO ECONOMY 2014/2014 motor 1.4	UN	500,00	43,07
224	1	52300	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: CHEVROLET ONIX JOYE 2019/2019 motor 1.0	UN	500,00	37,07

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 329/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.

Valor Homologado: R\$ 27.975,00 (vinte e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
17	1	46349	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.900,00	16,30
	2	46350	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	500,00	
80	1	39459	Lubrificantes VW/Gol	UN	10.000,00	21,90
114	1	39513	Lubrificantes Fiat/Strada	UN	1.200,00	22,02
126	1	49374	Lubrificantes Citroen/Berlingo	UN	3.600,00	15,01
172	1	49412	Peças GM/Onix (Mecânica)	UN	2.800,00	26,10
	2	49413	Serviços GM/Onix (Mecânica)	SVÇ	1.200,00	
174	1	49416	Lubrificantes GM/Onix	UN	2.000,00	15,08
196	1	52156	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	3.500,00	17,51
201	1	52165	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	29,51
207	1	52176	Lubrificação, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	525,00	26,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 330/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Valor Homologado: R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
73	1	39969	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO MB 709	UN	4.550,00	26,00
	2	39967	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO DE CAMINHÃO MB 709	UN	1.950,00	
77	1	51376	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	1.750,00	16,00
	2	51377	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	750,00	
81	1	43097	Serviços Funilaria VW/Gol	SVÇ	10.000,00	17,10
87	1	39473	Serviços VW/Kombi (Elétrica)	SVÇ	2.400,00	29,00
	2	39509	Peças VW/Kombi (Elétrica)	UN	9.600,00	
129	1	39739	Peças Renault/Master (Elétrica)	UN	10.000,00	43,00
	2	39740	SERVIÇOS RENAULT MASTER (ELÉTRICA)	SVÇ	3.000,00	
141	1	39753	Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	SVÇ	2.000,00	56,00
	2	39752	Peças e Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	UN	8.000,00	
153	1	49385	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	SVÇ	1.500,00	57,00
	2	49384	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	UN	3.500,00	
157	1	49391	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	SVÇ	1.000,00	40,00
	2	49390	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	UN	4.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 331/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 362.200,00 (trezentos e sessenta e dois mil e duzentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
52	1	51686	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	1.000,00	18,00
	2	51685	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	3.000,00	
	3	51684	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	5.000,00	
54	1	51690	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	10.000,00	23
	2	51689	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	10.000,00	
106	1	40052	Peças Honda CG 125 Titan (Mecânica)	UN	800,00	15,00
	2	40051	Serviços Honda CG 125 Titan (Mecânica)	SVÇ	200,00	
107	1	39592	Serviços Honda CG 125 Titan (Elétrica)	SVÇ	150,00	15,00
	2	39591	Peças Honda CG 125 Titan (Elétrica)	UN	300,00	
108	1	43318	Lubrificantes Honda CG 125 Titan	UN	150,00	15,00
109	1	40058	Peças Yamaha YBR (Mecânica)	UN	800,00	15,00
	2	40057	Serviços Yamaha YBR (Mecânica)	SVÇ	200,00	
110	1	39601	Serviços Yamaha YBR (Elétrica)	SVÇ	150,00	15,00
	2	39600	Peças Yamaha YBR (Elétrica)	UN	300,00	
111	1	42464	Lubrificantes Yamaha YBR	UN	150,00	15,00
128	1	40090	Peças Renault/Master (Mecânica)	UN	55.000,00	15,25
	2	40089	Serviços Renault/Master (Mecânica)	SVÇ	25.000,00	
130	1	49621	Troca de lubrificantes Renault/Master	SVÇ	2.000,00	42,00
	2	39529	Lubrificantes Renault/Master	UN	10.000,00	
132	1	40097	Peças Fiat/Ducato (Mecânica)	UN	65.000,00	37,00
	2	40096	Serviços Fiat/Ducato (Mecânica)	SVÇ	27.000,00	
134	1	39528	Lubrificantes Fiat/Ducato	UN	15.000,00	35,00
	2	49622	Troca de lubrificantes Fiat/Ducato	SVÇ	3.000,00	
135	1	43322	Serviços Funilaria Fiat/Ducato	SVÇ	10.000,00	28,00



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
136	1	42172	Peças Peugeot/Boxer (Mecânica)	UN	14.000,00	48,00
	2	42168	Serviços Peugeot/Boxer (Mecânica)	SVÇ	6.000,00	
138	1	39530	Lubrificantes Peugeot/Boxer	UN	3.000,00	43,00
	2	49623	Troca de lubrificantes Peugeot/Boxer	SVÇ	1.000,00	
139	1	43096	Serviços Funilaria Peugeot/Boxer	SVÇ	3.000,00	35,00
143	1	41303	Serviços Funilaria Marcopolo/Volare	SVÇ	14.000,00	30,00
147	1	43110	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Mascarello	SVÇ	5.000,00	42,50
	2	49376	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	UN	17.500,00	
148	1	49377	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	SVÇ	7.500,00	56,50
	2	49380	Lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	UN	5.000,00	
150	1	49380	Lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	UN	5.000,00	56,05
	2	49626	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	SVÇ	1.000,00	
151	1	49381	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Sprinter	SVÇ	2.500,00	42,00
152	1	49382	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	UN	17.500,00	38,00
	2	49383	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	SVÇ	7.500,00	
154	1	49386	Lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	UN	5.000,00	25,00
	2	49627	Troca de lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	SVÇ	1.000,00	
155	1	49387	Serviços Funilaria Mitsubishi/Triton L200	SVÇ	2.500,00	36,00
159	1	49393	Serviços Funilaria Ônibus Iveco Bus 170S28	SVÇ	5.000,00	45,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 332/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: JESSICA DE SOUZA RODRIGUES.

Valor Homologado: R\$ 178.825,00 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
57	1	51696	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	10.000,00	40,00
	2	51697	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	10.000,00	
58	1	45582	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING FIRE	UN	7.000,00	50,00
	2	45589	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING FIRE	UN	3.000,00	
59	1	40001	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA EM VEÍCULO FIAT STRADA	UN	2.100,00	27,00
	2	40000	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING	UN	4.900,00	
60	1	51339	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	1.750,00	43,00
	2	51340	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	750,00	
62	1	45581	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	4.200,00	22,00
	2	40888	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	1.800,00	
66	1	40019	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	7.000,00	50,00
	2	39985	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	3.000,00	
68	1	45583	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	3.500,00	63,00
	2	41539	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	1.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
69	1	39984	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	1.750,00	43,00
	2	39983	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	750,00	
70	1	39973	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	6.000,00	53,00
	2	40011	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	14.000,00	
74	1	39980	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	7.000,00	60,00
	2	39981	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	3.000,00	
75	1	40894	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA PARA CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	3.500,00	65,00
	2	40898	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA PARA CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	1.500,00	
78	1	39456	Peças VW/Gol (Mecânica)	UN	25.000,00	53,00
	2	39458	Serviços VW/Gol (Mecânica)	SVÇ	12.000,00	
145	1	42374	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	SVÇ	1.000,00	55,01
	2	42365	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	UN	4.000,00	
146	1	42248	Lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	UN	6.000,00	49,00
	2	49625	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	SVÇ	1.000,00	
180	1	49615	Peças auto vidros veículos leves	UN	20.000,00	20,00
	2	49616	Serviços auto vidros veículos leves	SVÇ	6.000,00	
199	1	52162	Lubrificação, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.050,00	41,00
200	1	52163	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	1.750,00	50,20
	2	52164	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	1.000,00	
203	1	52169	Lubrificação, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	525,00	42,00
210	1	52181	Peças para funilaria, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	31,00
	2	52182	Serviços de funilaria, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 333/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
48	1	51675	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.650,00	21,50
	2	51676	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
51	1	51682	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.650,00	21,00
	2	51683	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
85	1	43086	Serviços Funilaria Fiat/Uno Mille Fire	SVÇ	4.800,00	17,10
89	1	43089	Serviços Funilaria VW/Kombi	SVÇ	14.800,00	22,00
93	1	43087	Serviços Funilaria Fiat/Uno Vivace 1.0	SVÇ	6.000,00	19,06
97	1	43102	Serviços Funilaria GM/Corsa Super	SVÇ	1.500,00	19,06
115	1	49362	Serviços Funilaria Fiat/Strada	SVÇ	2.750,00	19,06
119	1	49363	Serviços Funilaria Fiat/Siena	SVÇ	1.500,00	19,05
123	1	49369	Serviços Funilaria Fiat/Mobi	SVÇ	4.000,00	19,05
127	1	49375	Serviços Funilaria Citroen/Berlingo	SVÇ	7.950,00	19,07



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
						Desconto
167	1	49405	Serviços Funilaria GM/Prisma	SVC	2.000,00	16,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 334/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: AUTO MECÂNICA JERUSALÉM LTDA.

Valor Homologado: R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
						Desconto
06	1	46375	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.000,00	15,04
	2	46374	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.650,00	
15	1	46323	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.250,00	15,04
	2	46324	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.000,00	
84	1	39469	Lubrificantes Fiat/Uno Mille Fire	UN	3.000,00	15,51

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 335/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
						Desconto
182	1	51958	Serviços de tapacaria em geral, veículos leves e utilitários.	SVC	30.000,00	15,05
183	1	51959	Serviços de tapacaria em geral, caminhonete, micro-ônibus, ônibus.	SVC	20.000,00	15,05
184	1	51960	Serviços de tapacaria em geral, Van e Ambulâncias.	SVC	30.000,00	15,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 150/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa EDITORA E GRÁFICA 2020 LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paes Leme, 650, Bairro Osvaldo Rezende, CEP 38400392, na cidade de UBERLÂNDIA, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.261.163/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 132/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 152/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A. G. C. V. MERCADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 915, ZONA 06, CEP 87205074, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.127.184/0001-79. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2020.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 587,70 (quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 505/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a servidora pública municipal **THAIS PISMEL DE ALMEIDA**, do cargo de provimento em comissão de **ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**, a partir **01 de maio de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2913-3/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: TANIA MARA ZAMORA
CPF/CNPJ: 015.460.019-99
Endereço: R. CINZAS, 111
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-094

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: PIAUI, Nº 2184
Bairro: ZONA 03
Zona: 003 Quadra: 0047 Data: 0019 Cadastro: 1 - 3093900

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 28/04/21 EMISSÃO: 28/04/2021

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe nº
 Recusado Enc. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINCU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 140/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R/S: ROBERTO MAURO DE SOUZA CASTRO
CPF/CNPJ: 367.229.871-91
ENDEREÇO: RUA NILZA MEDEIROS MARTINS Nº 490 BAIRRO: JARDIM COLOMBO
CIDADE: SÃO PAULO ESTADO: SÃO PAULO CEP: 05628-010

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: MONTEIRO LOBATO Nº 477 BAIRRO: RESIDENCIAL BELAS ARTES
Z: 103 Q: 0020 D: 0010 CAD: 1-103058400

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2796-18/2021 na Data de 17-03/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As _____ Horas.
Cianorte, 28 de Abril de 2021

Agente Fiscal:
Nome: Cleoer Marcio Cavalcante
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA:
José Luiz Cavalcante
Chefe de Divisão de Fiscalização

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: Endereco de Foga

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 141/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R/S: JOÃO FIORAVANTE GUESSO
CPF/CNPJ: 496.082.669-04
ENDEREÇO: RUA ARACAJU Nº 928 BAIRRO: ZONA 02
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA LEONARDO DA VINCI Nº 723 BAIRRO: RESID. BELAS ARTES
Z: 103 Q:0036 D: 0012 CAD: 1-103101700

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2794-35/2021 na Data de 06/04/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 09:40 Horas.
Cianorte, 28 de Abril de 2021

Agente Fiscal:
Nome: Cleoer Marcio Cavalcante
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA:
José Luiz Cavalcante
Chefe de Divisão de Fiscalização

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: Ex. Corneus

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 140/2021
PROPRIETÁRIO: ROBERTO MAURO DE SOUZA CASTRO
ENDEREÇO: MONTEIRO LOBATO Nº 477 BAIRRO: RES. BELAS ARTES
Z: 103 Q: 0020 D: 0009 CAD: 1-103058400



27 04 2021

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 141/2021
PROPRIETÁRIO: JOÃO FIORAVANTE GUESSO
ENDEREÇO: RUA LEONARDO DA VINCI Nº 723 BAIRRO: RES. BELAS ARTES
Z: 103 Q:0036 D: 0012 CAD: 1-103101700



27 04 2021




MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
 Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2906-4/2021
 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
 Nome / Razão Social: ESPOLIO DE LAURA DOS SANTOS RODRIGUES
 CPF/CNPJ: 042.779.819-17
 Endereço: R. DR CICERO VIDIGAL, 109
 Bairro/Zona: DISTRITO DE VIDIGAL Compl.:
 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87214-000

DADOS DO IMÓVEL:
 Endereço: DR CICERO VIDIGAL, Nº 109
 Bairro: DISTRITO DE VIDIGAL
 Zona: 010 Quadra: 0015 Data: 0014 Cadastro: 1 - 10022200

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze)** dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
 A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!
OBSERVAÇÃO:

 RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 27, 04, 21 EMISSÃO: 28/04/2021

 J. Jorge Favilla
 AGENTE FISCAL
 Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:			VISTORIA FISCAL:	
<input type="checkbox"/> Mudou-se	<input checked="" type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	_____/_____/_____	

 Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
 www.cianorte.pr.gov.br

CAPSECI

ATA DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS Nº 02/2021

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Abril de 2021 (dois mil e vinte um), às 09h30min (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, sito à Rua Ipiranga nº 629, Zona 01, nesta cidade de Cianorte/PR, os membros da Comissão de Avaliação, nomeados pela Portaria nº 003/2021-CAPSECI, composta pelos membros: Claudía Cristiane Jedliczka (presidente – OAB/PR nº 33.535); Bruno Duarte Ferreira (Chefe da Divisão de Patrimônio Municipal); Edson Pazzelo (Corretor de imóveis CRECI/PR nº 23.665); José Maria de Souza (Secretário Municipal de Administração); Luiz Fabiano Calderoni (engenheiro civil – CREA nº 5060740580/D-PR); Sidneia Henrique Gallo Marcato (corretora de imóveis – CRECI/PR nº 15.749). Também se fez presente a Srt.ª Giovana Sayuri Medeiros Hirata (superintendente da CAPSECI). Após a Comissão vistoriar o terreno - Lote nº 39, da Zona 50, da Quadra 05, Data de terras nº 18, situado na Rua Santa Mariana nº 60, nesta cidade e Comarca de Cianorte/PR, com matrícula no 2º Ofício de Registro de Imóveis sob nº 35.949 pertencente à CAPSECI, reuniram-se com a finalidade de avaliar o imóvel para alienação, sendo que a CAPSECI como material de apoio disponibilizou mapas, fotos, escrituras e matrícula dos mesmos, avaliando pelo valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) Nada mais havendo a ser tratado, a presidente deu por encerrada a presente avaliação. Eu, _____ (Bruno Duarte Ferreira) lavrei a presente ata que vai assinada por todos os presentes.

Claudia Cristiane Jedliczka
Edson Pazzelo
José Maria de Souza
Luiz Fabiano Calderoni
Sidneia Henrique Gallo Marcato
Giovana Sayuri M. Hirata



**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE**

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA nº 02/2021

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de sua SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta **CONCORRÊNCIA PÚBLICA**, para o seguinte:

Lote	Zona	Quadra	Data de terras	Endereço	Nº	Área m²	Matrícula nº	Registro de Imóveis	Valor à vista R\$	Valor para financiamento bancário R\$	Valor a Prazo R\$	Garantia (5%) R\$
1	1	31	16	R. Piratininga - Ap 202	359	224,88	10.502	1º Of.	320.000,00	336.843,00	355.556,00	16.000,00
2	1	39	16	Av. Goiás - Apt. 12	279	194,79	9.992	1º Of.	270.000,00	284.211,00	300.000,00	13.500,00
3	1	73	22	R. Álvares Cabral	401	472,50	4.733	1º Of.	330.000,00	347.369,00	366.667,00	16.500,00
4	2	102	2	R. São Salvador	101	918,75	8.843	1º Of.	450.000,00	473.685,00	500.000,00	22.500,00
5	5	A-18	18-A	Av. América	2.850	479,80	11.082	1º Of.	750.000,00	789.474,00	833.334,00	37.500,00
6	5	A-18	21	Av. América	2.820	525,00	10.993	1º Of.	800.000,00	842.106,00	888.889,00	40.000,00
7	5	A-18	24	Av. Allan Kardec	587	791,18	10.994	1º Of.	900.000,00	947.369,00	1.000.000,00	45.000,00
8	5	A-18	25	Av. Allan Kardec	587	791,18	10.995	1º Of.	900.000,00	947.369,00	1.000.000,00	45.000,00
9	6	22-A	28	Av. Arthur Thomas	243	409,25	9.482	1º Of.	270.000,00	284.211,00	300.000,00	13.500,00
10	6	22-A	29	Av. Arthur Thomas	256	375,00	9.482	1º Of.	250.000,00	263.158,00	277.778,00	12.500,00
11	6	22-A	1	R. Henrique Dias	267	504,84	9.482	1º Of.	350.000,00	368.422,00	388.889,00	17.500,00
12	6	22-A	2	R. Henrique Dias	224	419,90	9.482	1º Of.	150.000,00	157.895,00	166.667,00	7.500,00
13	6	22-A	3	R. Marquês de Olinda	212	556,59	9.482	1º Of.	190.000,00	200.000,00	211.112,00	9.500,00
14	6	22-A	4	R. Marquês de Olinda	192	351,97	9.482 e 29.811	1º Of.	600.000,00	631.579,00	666.667,00	30.000,00
	6	22-A	5	R. Marquês de Olinda	182	384,04						
	6	22-A	6	R. Marquês de Olinda	172	416,52						
	6	22-A	3-A	R. Marquês de Olinda	210	780,47						

 Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838/3631-3971

 CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: sedecapseci@gmail.com

**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE**

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

15	7	19	1	Av. Pará	31	563,80	11.697	2º Of.	650.000,00	684.211,00	722.223,00	32.500,00
16	7	19	17	Av. Pará	778	530,40	14.103	2º Of.	400.000,00	421.053,00	444.445,00	20.000,00
17	7	19	2	Av. Pará	47	545,30	14.104	2º Of.	600.000,00	631.579,00	666.667,00	30.000,00
18	40	5	6	Via Atlanta	310	3.702,82	12.627	1º Of.	1.200.000,00	1.263.158,00	1.333.334,00	60.000,00
19	41	3	10	R. do Agricultor	270	450,00	28.424	1º Of.	100.000,00	105.264,00	111.112,00	5.000,00
20	41	25	06	R. do Locutor	877	360,00	27.267	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
21	41	25	07	R. do Locutor	889	360,00	27.269	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
22	41	25	08	R. do Locutor	901	360,00	27.270	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
23	41	25	09	R. do Locutor	913	360,00	27.271	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
24	42	18	1	Av. Ilha do Mel	370	514,63	29.740	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
25	42	18	2	Av. Ilha do Mel	380	451,12	29.741	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
26	42	18	4	Av. Ilha do Mel	404	453,63	29.743	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
27	42	18	5	Av. Ilha do Mel	438	456,05	29.744	1º Of.	100.000,00	105.264,00	111.112,00	5.000,00
28	46	3-A	3	R. José M. da Silva	259	370,37	35.920	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
29	46	3-A	5	R. José M. da Silva	273	370,37	35.922	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
30	46	3-A	7	R. José M. da Silva	287	370,37	35.924	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
31	46	3-A	9	R. José M. da Silva	301	370,37	35.926	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
32	46	3-A	11	R. José M. da Silva	315	370,37	35.928	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
33	46	3-A	17	R. José M. da Silva	375	257,10	35.934	2º Of.	35.000,00	36.843,00	38.889,00	1.750,00
34	46	3-A	13	R. José M. da Silva	329	324,22	35.930	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
35	46	3-A	1	R. José M. da Silva	245	370,37	35.918	2º Of.	40.000,00	42.106,00	44.445,00	2.000,00
36	47	8	06-A	R. do Engenheiro	288	340,50	30.356	1º Of.	75.000,00	78.948,00	83.334,00	3.750,00
37	50	05	18	R. Santa Mariana	60	576,21	35.949	2º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
38	50	11	9	R. Santa Mariana	268	342,35	35.943	2º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
39	67	6-A	1	R. Macaé	96	537,05	29.678	1º Of.	70.000,00	73.685,00	77.778,00	3.500,00
40	67	6-A	2	R. Macaé	74	360,00	29.679	1º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
41	67	6-A	3	R. Macaé	64	360,00	29.680	1º Of.	50.000,00	52.632,00	55.556,00	2.500,00
42	72	1	6	R. João F. da Silva	132	404,22	24.318	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00

 Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838/3631-3971

 CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: sedecapseci@gmail.com




**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE**

CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

43	83	1	10	R. Bromélia	560	238,79	29.615	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
44	83	1	11	R. Bromélia	570	249,54	29.616	1º Of.	85.000,00	89.474,00	94.445,00	4.250,00
45	83	1	08-R	R. do Professor	1.163	473,75	29.614	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
46	88	9	19	R. Ema Tonioli Pereira	695	250,88	26.060	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00
47	88	9	20	R. Ema Tonioli Pereira	685	250,88	26.061	2º Of.	60.000,00	63.158,00	66.667,00	3.000,00
48	89	8	11	R. Itajaí	294	363,04	29.712	1º Of.	70.000,00	73.685,00	77.778,00	3.500,00
49	89	8	12	R. Itajaí	284	455,23	29.713	1º Of.	90.000,00	94.737,00	100.000,00	4.500,00
50	89	8	13	R. Laguna	345	2.277,61	29.714	1º Of.	450.000,00	473.685,00	500.000,00	22.500,00
51	99	2	2	R. do Agricultor	1048	591,87	29.702	1º Of.	140.000,00	147.369,00	155.556,00	7.000,00
52	103	23	20	Av. Europa	3841	479,94	25593	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
53	103	23	21	Av. Europa	3831	478,00	25.594	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
54	103	23	22	Av. Europa	3819	471,36	25.595	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
55	103	23	23	Av. Europa	3807	464,72	25.596	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
56	103	23	24	Av. Europa	3795	458,07	25.597	1º Of.	80.000,00	84.211,00	88.889,00	4.000,00
57	103	68	16	R Anita Malfatti	65	360,00	26847	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
58	103	68	17	R Anita Malfatti	53	360,00	26848	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
59	103	75	8	R Machado de Assis	43	360,00	27031	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
60	103	75	7	R Machado de Assis	55	360,00	27030	1º Of.	45.000,00	47.369,00	50.000,00	2.250,00
61	105	5	21	R. Eurico Galinari	1160	273,00	29.707	1º Of.	65.000,00	68.422,00	72.223,00	3.250,00

As propostas poderão se dar da seguinte forma: a) Valor à vista; **OU** b) Valor de **entrada** e financiamento bancário a ser obtido em até 06 (seis) meses da data da assinatura do contrato; **OU** c) Valor de **entrada** e o restante **parcelado** em até 48 (quarenta e oito) parcelas.

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às **16h00min** do dia **18 de Junho** de 2021.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para as **09h00min** do dia **22 de Junho** de 2021, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site <<http://capsecianorte.ddns.net:8080/pronimtb/anexos.html>> (EDITAIS - LICITAÇÕES, LICITAÇÕES 2021, 5 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA) ou ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, **até o dia 18 de Junho de 2021**.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 28 de abril de 2021.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

Rua Ipiranga, 629 – Centro
Fone: (44) 3631-1838/3631-3971

CEP: 87.200-254 Cianorte/PR
E-mail: sedecapseci@gmail.com

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE VEREADOR Nº 003/2021

O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 36, II, da Lei Orgânica do Município;

Considerando a decisão do Plenário da Câmara Municipal de Cianorte que, em Sessão Extraordinária de Julgamento ocorrida em 27 de abril de 2021, julgou o Vereador Adailson Carlos Ignacio da Costa como incurso na infração político-administrativa descrita no art. 7º, inciso I, do Decreto-Lei nº 201/67 e no art. 41, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Cianorte;

Considerando a decisão do Plenário da Câmara Municipal de Cianorte que, em Sessão Extraordinária de Julgamento ocorrida em 27 de abril de 2021, julgou o Vereador Adailson Carlos Ignacio da Costa como incurso na infração político-administrativa descrita como no art. 7º, inciso III, do Decreto-Lei nº 201/67 e no art. 41, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Cianorte cumulado com o art. 32, incisos II e III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cianorte e art. 5º, inciso III, alíneas “b” e “c” do Código de Ética Parlamentar;

Considerando o Decreto Legislativo nº 01, de 27 de abril de 2021, que decretou a cassação do mandato do Vereador do Município de Cianorte, senhor Adailson Carlos Ignacio da Costa, do partido PODEMOS, considerando-o afastado definitivamente do cargo, conforme decisão proferida no dia 27 de abril de 2021, em sessão de julgamento, pelo Plenário da Câmara Municipal de Cianorte;

Considerando o disposto no artigo 43 da Lei Orgânica do Município e artigo 241 do Regimento Interno;

Considerando o resultado das Eleições Municipais 2020 disponível no sítio eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral – TSE e o Ofício nº

03/2021/88ª ZE/PR encaminhado pelo Juízo da 88ª Zona Eleitoral de Cianorte/PR;

Considerando o disposto no art. 112 da Lei Federal nº 4.737, de 15 de julho de 1965 (Código Eleitoral);

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a 1ª (primeira) Suplente de Vereador, Senhora **MARIA NEUZA CASASSA**, pelo partido PODEMOS, para tomar posse no cargo de Vereadora do Município de Cianorte, no prazo de 15 (quinze) dias, perante o Plenário da Câmara, sob pena de perda do mandato, nos termos dos artigos 43, § 1º e 25, § 4º, da Lei Orgânica do Município, devendo apresentar até a referida data o diploma expedido pela Justiça Eleitoral, juntamente com a comunicação de seu nome parlamentar, legenda partidária e declaração de bens, nos termos do artigo 6º do Regimento Interno.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 29 de abril de 2021.

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE

